
DECRETO N.  10387 Del 28/07/2021

Identificativo Atto n.   3491

PRESIDENZA

Oggetto

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE
AI SENSI DELLA L.R. 12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2021

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RELAZIONI ESTERNE, CERIMONIALE,

CONTRIBUTI E PATRONATI

VISTI: 

• la  l.r.  12  settembre  1986,  n.  50  “Nuove  norme  per  il  patrocinio  della 
Regione a favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e 
per  l’adesione  e  la  partecipazione  della  Regione  ad  associazioni, 
fondazioni e comitati”, ed in particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La 
Regione  può  concedere  contributi  ad  enti,  istituzioni,  associazioni, 
comitati che promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, 
che attengano alle finalità della presente legge, che non abbiano fini di 
lucro e non godano di altri contributi regionali”;

• la d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 
approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione 
di contributi  per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, anche a 
carattere internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”;

• il decreto del 27 ottobre 2020, n. 12809 “Approvazione del bando 2021 
per la concessione di contributi  per iniziative e manifestazioni di rilievo 
regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50”; 

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione 
e di  comunicazione delle  pubbliche amministrazioni”,  che prevede lo 
svolgimento  di  attività  di  informazione  e  comunicazione  finalizzate  a 
“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, 
in  Europa e nel  mondo,  conferendo conoscenza e visibilità  ad eventi  
d’importanza  locale,  regionale,  nazionale  ed  internazionale”  (art.  1, 
comma 5, lett. F);

• il Piano di Comunicazione e promozione 2021 approvato con d.g.r. del 
23 marzo 2021, n. XI/4449 e successive d.g.r. di modifica;

• il  Regolamento  n.  1407/2013  della  7^  Commissione  Europea  del  18 
dicembre  2013,  relativo  all’applicazione  degli  articoli  107  e  108  del 
trattato  sul  funzionamento  dell’Unione  Europea  agli  aiuti  di  Stato  de 
minimis  con  particolare  riferimento  agli  articoli  1  (Campo  di 
applicazione),  2  (Definizioni),  3  (Aiuti  de  minimis),  5  (Cumulo)  e  6 
(Controllo);

• il decreto del 18 giugno 2019, n. 8812 avente ad oggetto: “Costituzione 
del nucleo per l’istruttoria e la valutazione delle domande di contributo 
presentate  da  soggetti  pubblici  e  privati  senza  scopo  di  lucro  che 
promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della 
l.r. 12 settembre 1986, n. 50” e successivo decreto di aggiornamento del 
18 febbraio 2021, n. 2136;

1



RILEVATO  che alla  data del  20  luglio  2021,  risultano pervenute,  per  mezzo  del 
Sistema Informativo Bandi online, n. 50 domande il  cui  costo complessivo degli 
eventi ammonta a 2.845.662,77 euro;

VERIFICATI  da parte  della  Struttura  “Relazioni  esterne,  cerimoniale,  contributi  e 
patronati”,  della  U.O.  “Relazioni  Internazionali  esterne  e  cerimoniale  della 
Presidenza”,  i  requisiti  di  ammissibilità  dei  soggetti  proponenti  delle  iniziative, 
pervenute fino al 20 luglio 2021;

VALUTATO,  dall’analisi  della documentazione ricevuta,  che le iniziative,  risultate 
ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 
lo svolgimento di un’attività di rilevanza economica;

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 
all’evento  dovrà pervenire  in  Regione Lombardia  normalmente  entro  60  giorni 
dalla  conclusione  dell’evento,  farà  fede  esclusivamente  la  data  di  protocollo 
regionale; 

VISTO il  DPCM 14 gennaio 2021 recante ulteriori  misure per il  contenimento e il 
contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale;

DATO ATTO che l’art.1 del suddetto Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
che  dispone  la  sospensione  degli  eventi  e  delle  competizioni  sportive  di  ogni 
ordine  e  disciplina,  in  luoghi  pubblici  o  privati,  si  stabilisce  che  per  gli  eventi 
oggetto  di  contributo  per  i  quali  non  sarà  possibile  rispettare  lo  svolgimento 
dell’iniziativa  nella  data  o  nel  periodo  indicato  nella  richiesta,  è  possibile  il 
posticipo  inoltrando  una  comunicazione  all’indirizzo  di  posta 
presidenza@pec.regione.lombardia.it, nel rispetto della l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché del regolamento di contabilità e del 
bilancio in corso;

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 
Nucleo di Valutazione che, alla luce dei provvedimenti relativi al lavoro in forma 
agile, in essere anche per le strutture dell’Amministrazione della Giunta Regionale 
Lombarda, ha svolto la propria attività a distanza, garantendo comunque uno 
scambio e una circolarità di osservazioni e segnalazioni che sono state raccolte 
entro il 20 luglio 2021;

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto sulla base dei parametri di 
valutazione  sopra  richiamati,  un  elenco  dei  progetti  ammissibili  al  contributo 
regionale che attribuisce a ciascun progetto presentato un punteggio:

• n. 50 richieste regolarmente pervenute; 

2

mailto:presidenza@pec.regione.lombardia.it


• n. 15 richieste ammesse  relative ad iniziative promosse da associazioni 
private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 
atto);

• n. 2 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da Enti Pubblici, di 
cui all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• n.  26  richieste  ammesse  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  delle 
dotazioni  finanziarie  relative  ad  iniziative  promosse  da  associazioni 
private, di cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale del presente 
atto);

• n. 7 richieste non ammesse per assenza dei requisiti richiesti dal decreto 
del  27  ottobre  2020,  n.  12809,  relative  ad  iniziative  promosse  da 
associazione private, di cui all’Allegato B (parte integrante e sostanziale 
del presente atto);

VISTO  il  Pdl  178  “Assestamento  al  Bilancio  2021-2023  con  modifiche  di  leggi 
regionali”, così come emendato nella seduta di Commissione del 26 luglio 2021;

DATO  ATTO  CHE  si  procederà  con  successivi  atti,  in  relazione  alle  disponibilità 
finanziarie effettive e con riferimento all’approvazione del Pdl 178 “Assestamento 
al Bilancio 2021-2023 con modifiche di leggi regionali” così come emendato nella 
seduta  di  Commissione  del  26  luglio  2021, a  impegnare  le  risorse  disponibili  a 
finanziare le proposte come collocate nella lista di cui agli Allegati A1 e A2, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  delle  attività  istruttorie  e  di 
valutazione con la formulazione della graduatoria e procedere all’assegnazione 
dei  contributi  ai  progetti  individuati  nell’elenco  formulato  –  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare indicato a lato 
di ciascuno, per un costo complessivo di euro 115.000,00, da ripartirsi come sopra 
indicato;

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 
la  conclusione  del  procedimento  stabilito  dai  criteri  generali  richiamati  in 
premessa;

RICHIAMATO  il  IV  Provvedimento  Organizzativo  della  XI  legislatura, 
deliberazione  del  28  giugno  2018,  n.  XI/294,  che  individua  nel  Dottor 
Davide  Pacca  il  dirigente  della  Struttura  Relazioni  esterne,  cerimoniale, 
contributi  e  patronati  della  U.O.  Relazioni  internazionali  esterne  e 
cerimoniale  della  Presidenza,  al  quale  sono  state  assegnate  le  relative 
competenze  con  decorrenza  dal  1°  luglio  2018,  altresì  responsabile 

3



dell'istruttoria;

DATO ATTO che il  presente provvedimento rientra tra le competenze della 
Struttura  Relazioni  esterne,  cerimoniale,  contributi  e  patronati  della  U.O. 
Relazioni internazionali esterne e cerimoniale della Presidenza, individuate 
dal  III  Provvedimento  organizzativo  approvato  con  deliberazione  del  31 
maggio 2018, n. XI/182;

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 
regolamento di contabilità e il bilancio in corso;

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali 
in  materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 
procedimento  amministrativo,  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi, 
semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria”;

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito 
di applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VISTI gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei 
dati  attinenti  alla concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e attribuzione di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA

1. di  approvare, per quanto indicato in premessa,  l’allegato A1,  A2,  A3 e 
Allegato B (parti  integranti e sostanziali del presente atto), contenenti gli 
elenchi  dei  progetti,  così  come  previsto  dall’art.  8,  comma  1  della  l.r. 
50/1986:

• Allegato  A1  –  relativo  a  15 progetti  ammessi,  presentati  da 
associazioni private con l’assegnazione di contributi per un importo 
complessivo di 110.000,00 euro;

• Allegato  A2  –  relativo  a  2 progetti  ammessi,  presentati  da  Enti 

4



Pubblici con l’assegnazione di un contributo di 5.000,00 euro;

• Allegato A3 – relativo a 26 progetti ammessi, ma senza assegnazione 
di contributo per esaurimento delle dotazioni finanziarie, presentati 
da associazioni private; 

• Allegato  B  –  relativo  a  7  progetti  non  ammessi  al  contributo  per 
assenza  dei  requisiti  richiesti  dal  decreto  del  27  ottobre  2020,  n. 
12809, presentati da associazioni private.

2. di dare atto che il  dirigente della Struttura relazioni esterne, cerimoniale, 
contributi  e  patronati  provvederà agli  atti  di  impegno e  liquidazione  a 
favore  dei  beneficiari  indicati  negli  allegati  A1  e  A2  parti  integranti  e 
sostanziali del presente atto, con imputazione ai capitoli e agli esercizi di 
riferimento, sulla base delle risorse finanziarie che si renderanno disponibili 
sui capitoli 1.11.104.7722 e 1.11.104.7723, a seguito dell’approvazione del 
Pdl  178  “Assestamento  al  Bilancio  2021-2023  con  modifiche  di  leggi 
regionali”, così come emendato nella seduta di Commissione del 26 luglio 
2021;

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Lombardia (BURL).

             IL DIRIGENTE

DAVIDE  PACCA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 9 domande – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2021 

BILANCIO 2021 

 COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE COSTO EVENTO PUNTEGGIO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 1001809 

ASSOCIAZIONE 

FIERA DI SAN 

MATTEO 

FORME FUTURE BERGAMO 22/10/2021 24/10/2021 € 190.000,00 134 € 20.000,00 

2 869295 ARKETIPOS 

LANDSCAPE 

FESTIVAL - I 

MAESTRI DEL 

PAESAGGIO 2021 

BERGAMO E 

PROVINCIA 
09/09/2021 26/09/2021 € 252.214,80 131 € 20.000,00 

3 1000352 
CLUB I BORGHI 
PIU' BELLI 
D'ITALIA 

XIII FESTIVAL 
NAZIONALE DEI 
BORGHI PIU' BELLI 
D'ITALIA 

GARDONE 
RIVIERA E 
TREMOSINE 
SUL GARDA 
(BS) 

10/09/2021 12/09/2021 € 71.700,00 100 € 10.000,00 

4 24585 
COMUNITÀ 
EBRAICA DI 
MILANO 

XXII GIORNATA 
EUROPEA DELLA 
CULTURA EBRAICA 

MILANO 09/10/2021 11/10/2021 € 35.000,00 90 € 7.500,00 

5 15643 
ALMO COLLEGIO 
BORROMEO 

INAUGURAZIONE 
DELLA TRIADE DI 
ARNALDO 
POMODORO NEGLI 
HORTI DEL 

PAVIA 15/10/2021 15/10/2021 € 45.000,00 90 € 7.500,00 



COLLEGIO 
BORROMEO 

6 1001607 

CROCE ROSSA 
ITALIANA - 
COMITATO 
LOCALE DI 
CALVISANO 

PROGETTO ESTATE 
2021 “INSIEME 
POSSIAMO" 

BELLARIA-
IGEA MARINA 
(RN), SALO’ 
(BS) E 
CASTIGLIONE 
DELLE 
STIVIERE (MN) 

23/08/2021 30/09/2021 € 8.230,00 70 € 2.500,00 

7 742291 

ASSOCIAZIONE 

VECCHIA 

BERGAMO 

XXIX FESTIVAL 

ORGANISTICO 

INTERNAZIONALE 

“CITTÀ DI 

BERGAMO” 2021 

BERGAMO 24/09/2021 29/10/2021 € 42.500,00 70 € 2.500,00 

8 810503 
BIBLIOTECHE 
OGGI 

LA BIBLIOTECA 
PIATTAFORMA 
DELLA CONOSCENZA 

MILANO 29/09/2021 30/09/2021 € 30.500,00 70 € 2.500,00 

9 1001701 

ASSOCIAZIONE 
AMICI DEL 
MUSEO ETNICO 
DELLA CIVILTÀ 
CONTADINA 

MAIRANO E 
PIEVEDIZIO. DALLE 
ORIGINI AI GIORNI 
NOSTRI 

MAIRANO (BS) 16/09/2021 16/09/2021 € 8.000,00 70 € 2.500,00 

TOTALE € 75.000,00 

 

 

  



Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 6 domande – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2021 

BILANCIO 2022 

 COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 122843 
SPORTRE CEGIS 

ASD 

SPORT MOVIES & TV 

2021 – 39° MILANO 

INTERNATIONAL FICTS 

FEST 

MILANO 09/11/2021 14/11/2021 € 68.000,00 111 € 15.000,00 

2 1001499 

FONDAZIONE 

LUIGI EINAUDI 

ONLUS 

LUIGI EINAUDI A 

MILANO: LO STORICO 

SPIRITO LIBERALE DEL 

CORSERA 

MILANO 30/10/2021 18/12/2021 € 15.000,00 90 € 7.500,00 

3 3191 

FONDAZIONE IL 

VITTORIALE 

DEGLI ITALIANI 

CENTENARIO DEL 

VITTORIALE - HO QUEL 

CHE HO DONATO 

GARDONE 

RIVIERA (BS) 
18/09/2021 31/12/2021 € 44.500,00 80 € 5.000,00 

4 1002532 
TRE VALLI 

VARESINE APS 

TRAGUARDO 100° TRE 

VALLI VARESINE 1919-

2021 

VARESE E BUSTO 

ARSIZIO (VA) 
24/09/2021 23/11/2021 € 54.380,00 70 € 2.500,00 

 

  



5 134013 

FONDAZIONE S. 

AMBROGIO PER 

LA CULTURA 

CRISTIANA 

CELEBRAZIONE DEL 

VENTENNALE DEL 

MUSEO DIOCESANO 

CARLO MARIA MARTINI 

MILANO 05/10/2021 31/12/2021 € 90.303,00 70 € 2.500,00 

6 955617 

AREAODEON 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

KERNEL X MONZA 11/09/2021 31/12/2021 € 80.400,00 70 € 2.500,00 

TOTALE € 35.000,00 

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 2 domanda - SETTIMO PROVVEDIMENTO 2021 

 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 10784 RIPALTA CREMASCA 
AUTUNNO DELLA 
CULTURA 1° EDIZIONE 

RIPALTA 
CREMASCA 
(CR) 

25/09/2021 24/10/2021 € 7.500,00 66 € 2.500,00 

2 577988 
ISTITUTO SUPERIORE DI 
STUDI MUSICALI FRANCO 
VITTADINI 

VITTADINI FESTIVAL 
2021 -MUSICA 
DIFFUSA 

PAVIA 15/09/2021 31/12/2021 € 47.290,00 64 € 2.500,00 

                                                                                                                                                                                                                                                 TOTALE € 5.000,00 

 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 – Associazioni private n° 26 domande – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2021 

 

N° SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

1 ASSOCIAZIONE 
PASTORALISMO ALPINO 

LA TRANSUMANZA DEI 
BERGAMINI (BERGAMO-
LODI VECCHIO) 

LODI VECCHIO 
(LO) E DIVERSE 
PROVINCE 
LOMBARDE 

25/09/2021 03/10/2021 € 27.500,00 68 

2 
GRUPPO 
ANTROPOLOGICO 
CREMASCO ODV 

40 ANNI DI STORIA, 
MUSICA E TRADIZIONI 
POPOLARI. IL GAC A 
CREMA! 

CREMA E 
DIVERSI COMUNI 
NELLA 
PROVINCIA DI 
CREMONA 

16/09/2021 31/12/2021 € 28.500,00 68 

3 CIRCOLO DEGLI ARTISTI 
DI VARESE 

ARTE & PANDEMIA - 
TESTIMONIANZE 

VARESE 01/10/2021 31/12/2021 € 12.000,00 68 

4 RETE CULTURA 
VIGEVANO 

FESTIVAL DELLE 
TRASFORMAZIONI - 5A 
EDIZIONE 

VIGEVANO E 
MORTARA (PV) 

23/09/2021 03/10/2021 € 25.700,00 66 

5 ASSOCIAZIONE 
TEATRALE FAVOLAFOLLE 

TAKE A WAY 

GAGGIANO E 
DIVERSI COMUNI 
IN PROVINCIA DI 
MILANO 

12/09/2021 19/09/2021 € 4.980,00 66 



6 ASSOCIAZIONE 
ARCADUEMILA 

MUSICA BALCONICA - 
RASSEGNA ERRANTE 
PER ASCOLTI SOSPESI 

DIVERSI COMUNI 
IN PROVINCIA DI 
MILANO, 
BRESCIA, 
BERGAMO, 
PAVIA,  

04/09/2021 31/10/2021 € 25.000,00 66 

7 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE URBANACT 

OFFSIDE FILM FESTIVAL 
2021 

MILANO 20/10/2021 30/10/2021 € 20.800,00 66 

8 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
LINGUAGGICREATIVI 

CORPI SUL PALCO 2021 
| THE ABSOLUTE 
BEGINNERS CONTEST 

MILANO, 
CROAZIA, 
FINLANDIA, 
FRANCIA, 
POLONIA, 
PORTOGALLO, 
SPAGNA, SUD 
AFRICA, 
UCRAINA 

28/08/2021 18/12/2021 € 9.500,00 64 

9 

OUTIS - CENTRO 
NAZIONALE DI 
DRAMMATURGIA 
CONTEMPORANEA - 
ORGANIZZAZIONE NON 
LUCRATIVA DI UTILITA' 
SOCIALE - ONLUS 

TRAMEDAUTORE 2021 - 
FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DELLE 
DRAMMATURGIE 

MILANO 10/09/2021 19/09/2021 € 60.500,00 63 

10 WILD SKI TEAM A.S.D. 
CAMPIONATI ASSOLUTI 
ITALIANI “TROFEO 
MONTECAMPIONE” 

ARTOGNE E PIAN 
CAMUNO (BS) 

17/09/2021 19/09/2021 € 12.995,00 61 

11 FEEL SPORT 
ASSOCIAZIONE 

FITNESS, ENERGIA, 
SOLIDARIETÀ E SPORT- 
(F.E.E.S.) 

BRESCIA 03/09/2021 04/09/2021 € 8.374,97 61 



SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

12 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE X BERGAMO 
ETS  

6^ EDIZIONE 
TEDXBERGAMO 

BERGAMO 26/09/2021 26/09/2021 € 73.000,00 60 

13 
HYSTRIO-ASSOCIAZIONE 
PER LA CULTURA 
TEATRALE 

PREMIO HYSTRIO 2021 - 
30^ EDIZIONE 

MILANO E ROMA 09/09/2021 12/09/2021 € 48.300,00 60 

14 COMITATO SAGRA DEI 
CROTTI 

61° EDIZIONE SAGRA DEI 
CROTTI E 17° EDIZIONE 
“ANDEM A CROTT” 

PRATA 
CAMPORTACCIO 
E VILLA DI 
CHIAVENNA (SO) 

04/09/2021 12/09/2021 € 18.800,00 60 

15 ASSOCIAZIONE LE TORRI ENOBIKE 2021 

VOGHERA E 
DIVERSI COMUNI 
DELLA 
PROVINCIA DI 
PAVIA 

19/09/2021 03/10/2021 € 4.500,00 60 

16 BIBLIOTECA ITALIANA 
GIOCHI ODV 

STRANIMONDI 2021 MILANO 11/09/2021 12/09/2021 € 28.000,00 60 

17 ASSAB ONE PER LE ARTI 
CONTEMPORANEE 

1+1+1/2021 MILANO 04/09/2021 16/10/2021 € 33.088,00 59 

18 
ASSOCIAZIONE ITALIANA 
AMICI DEI MULINI 
STORICI 

VIVI MULINO - MULINI 
MACINA CULTURA 

TOSCOLANO-
MADERNO (BS) E 
ALTRI COMUNI 
DELLE PROVINCE 
DI BRESCIA E 
LECCO 

18/09/2021 31/12/2021 € 19.580,00 59 



19 NUVOLANOVE 
MEMI FEST – 
ATTIVIAMO LA 
MEMORIA 

MILANO 08/11/2021 14/11/2021 € 47.800,00 59 

20 ASSOCIAZIONE ETTA E 
PAOLO LIMITI ONLUS 

IL TRITTICO TRICOLORE 
DI GIACOMO PUCCINI 

VIGEVANO E 
CASTEGGIO (PV) 
E TREZZO 
SULL'ADDA (MI) 

25/09/2021 28/09/2021 € 142.840,00 59 

21 
ISTITUTO SUORE DI 
SANTA DOROTEA DI 
CEMMO 

SGUARDI SULLA 
SCIENZA: DIALOGHI DAL 
FUTURO 

MILANO E 
CREMONA 

24/09/2021 31/12/2021 € 20.500,00 59 

22 TEATRO DELLA 
MEMORIA 

TEATRANDO PER LA 
LOMBARDIA-IL PAESE 
DEI COMICI DISPERATI 

MILANO, 
MONZA, VARESE, 
GALLARATE (VA) 

01/10/2021 18/12/2021 € 21.000,00 58 

23 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE MUSICA 
CON LE ALI 

IL SALOTTO MUSICALE: 
ARMONIE 
OTTOCENTESCHE TRA 
MUSICA E ARTE 

MILANO 23/09/2021 19/11/2021 € 19.971,00 58 

24 

ATLETICA GINNASTICA 
COMENSE - SOCIETA' 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA AR.L. 
IN BREVE A.G. COMENSE 
S.S.D. A R.L. 

SALTA NEL LAGO COMO 19/09/2021 19/09/2021 € 19.500,00 57 

25 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CIRCUITO 
LOMBARDIA ARTI 
PLURIDISCIPLINARI 
SPETTACOLODALVIVO 
(C.L.A.P.S.)   

FESTIVAL TENDENZA 
CLOWN - 4° EDIZIONE 

MILANO 21/09/2021 26/09/2021 € 63.900,00 55 



26 FONDAZIONE ENZO 
HRUBY 

TRADIZIONALE 
CONCERTO DI NATALE 
2021 

MILANO 16/12/2021 16/12/2021 € 20.800,00 54 

 



Allegato B – Non ammissibili  

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 7 domande – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2021 

 

 

N° 
DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO INIZIO FINE MOTIVAZIONE 

1 
ASD OLIMPICA 
TENNIS REZZATO 

NATIONS 
CHALLENGE BY 
HEAD - TENNIS 
EUROPE 

REZZATO 
(BS) 

21/07/2021 25/07/2021 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 
DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  

La richiesta è pervenuta fuori termine 
 

2 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE PXLS 
COLLECTIVE 

MIGLIO A COLORI MILANO 02/09/2021 18/09/2021 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 

DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  
 

3 

HOCKEY CLUB 
ARGENTIA 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

EURO HOCKEY CLUB 
CHALLENGE I 
WOMEN 

REPUBBLICA 
CECA 

30/09/2021 03/10/2021 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 

DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  
 

4 
SLOW FOOD 
ITALIA APS 

ASPETTANDO 
CHEESE IN 
LOMBARDIA 

BRA (CN)  
E DIVERSE 
PROVINCE 
LOMBARDE 

28/08/2021 20/09/2021 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 

DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  
 

5 

ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI 
SEZIONE DI 
BRESCIA 

STAMPA LIBRO 
GEN.LE BURGIO 

COLLIO (BS) 24/09/2021 24/09/2021 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 

DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  
 

  



6 

ACCADEMIA 
MUSICALE G. 
MARZIALI SOC. 
COOP. SOCIALE 
A.R.L. 

SEI CORDE 
D'AUTORE 

SEVESO 
(MB) 

17/09/2021 17/10/2021 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 

DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  
 

7 PEBA ONLUS 

PRIMA GIORNATA 
REGIONALE 
CONTRO LE 
BARRIERE 
ARCHITETTONICHE 

MILANO  26/09/2021 01/10/2021 
GLI ORGANIZZATORI HANNO RITIRATO LA 

RICHIESTA DI CONTRIBUTO 
 

 

 

 

 


